
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 386 

DETERMINA 
N. 313 DEL 19/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sorgato Lorella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI -  PRECISAZIONI  DI  RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER LA 
CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020
CIG Z0E2E9A45F



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020 CIG Z0E2E9A45F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

 

Con determina dirigenziale n. 2609 del 29/12/2020 è stato affidato per  anni UNO, ai sensi dell’art. 
36,  comma  2,  del  D.lgs.50/2016,   per  il  periodo dal  01/01/2021  al   31/12/2021,  il  servizio 
dell’attività  peritale  e  consulenza  tecnica   dei  sinistri  di  responsabilità  civile  presso  terzi  sotto 
franchigia(ossia  di  valore  inferiore  o  uguale  ad  €  5.000,00)  alla  società  AON  Hewitt  Risk 
&Consulting  S.r.l.,  con sede legale  in  Milano,  Via  Andrea  Ponti  n.  8/10,  numero  di  iscrizione 
presso il Registro delle Imprese di Milano 04270931001, soggetta alla direzione e coordinamento 
di AON Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 2497 c.c., per l’importo complessivo di € 15.000,00 + IVA 22% 
(totale IVA inclusa € 18.300,00).

Con nota Prot. n. 27616/2020 AON  ha precisato che la ragione sociale  di AON HEWITT RISK & 
CONSULTING è stata rinominata AON ADVISOR AND SOLUTIONS s.r.l.,  con sede legale in 
Milano,  Via  Ernestro  Calindi,  6  –  codice  fiscale  e  numero  iscrizione  presso  il  Registro  delle 
Imprese di Milano 04270931001.

Verificato che la società  AON ADVISOR AND SOLUTIONS s.r.l., con sede legale in Milano è in 
possesso di regolarità contributiva (certificazione DURC  Prot. INAIL_24875678), occorre pertanto 
rettificare il predetto affidamento prendendo atto di tale variazione.

 

Tutto ciò premesso;    

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma 3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020 CIG Z0E2E9A45F

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020 CIG Z0E2E9A45F

1) di prendere atto della variazione di ragione sociale  con riferimento all’incarico affidato di cui alla 
determina dirigenziale n. 2609 del 29/12/2020, a favore di  AON HEWITT RISK & CONSULTING è 
stata rinominata AON ADVISOR AND SOLUTIONS s.r.l., con sede legale in Milano, Via Ernestro 
Calindi,  6  –  codice  fiscale  e  numero  iscrizione  presso  il  Registro  delle  Imprese  di  Milano 
04270931001

2) di dare atto che per quanto riguarda l’affidamento dell’incarico  di consulenza ed assistenza 
peritale dei sinistri sotto SIR della polizza RCT/O  di cui alla determina n.2609/2020 sopracitata, 
l’importo  dovuto  di  €  18.300,00  alla  società  AON  ADVISOR  AND  SOLUTIONS  s.r.l., trova 
copertura  nell’ impegno codice   137732 al  cap. 1009500   POLIZZE ASSICURATIVE,  ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE E ALTRI SERVIZI GENERALI  del bilancio del 
corrente esercizio;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri  
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

7) di dare atto che il contratto, ai sensi dell'art.  22, comma 3, lett.  b), del Regolamento per la 
disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della lettera 
d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

8) di nominare quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016  e  s.m.i.  il  Dr.Mauro  Bellesia  –  Dirigente  del  Servizio  Programmazione,  Contabilità 
Economico- Finanziaria.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020 CIG Z0E2E9A45F

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA DETERMINA 
2609/2020 CIG Z0E2E9A45F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/02/2021  da  Lorella  Sorgato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 386 

DETERMINA N. 313 DEL 19/02/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dott. Mauro Bellesia

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

Oggetto:  ASSICURAZIONI - PRECISAZIONI  DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA'  INCARICATA PER 
LA CONSULENZA ED ASSISTENZA PERITALE DEI SINISTRI SOTTO SOGLIA DI CUI ALLA 
DETERMINA 2609/2020
CIG Z0E2E9A45F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141247 2021 POLIZZE ASSICURATIVE, ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE E ALTRI SERVIZI 
GENERALI

U 01031.10.1009500 -18.300,00

141248 2021 POLIZZE ASSICURATIVE, ONERI 
STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE E ALTRI SERVIZI 
GENERALI

U 01031.10.1009500 18.300,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/02/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a076ff08b94dfe953ade08362a92d9b79f39fdc7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lorella Sorgato
Il Dirigente di Settore: dott. Mauro Bellesia
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

